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I.  STAN KADROWY KOMEDNY POWIATOWEJ 

POLICJI W ŚWIEBODZINIE 

 
 

Stan na dzień 31 grudnia 2022 roku 

 

 

 Stan etatowy: 

 

Liczba etatów policyjnych 118 / 117 

Liczba etatów Korpusu Służby 

Cywilnej 

13 / 13 

Liczba etatów Pracowników 

Policji 

4,75 / 4,75 

Wakaty Policyjne 0 

Ze służby zwolniono 3 

Przeniesieni do innych 

jednostek 

0 

Przeniesieni z innych jednostek 1 

Do służby przyjęto 7 

 
 

 

 
Łącznie do Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie w 2022 roku 

przyjęło się / przeniosło 8 funkcjonariuszy Policji. Jest to wynikiem 

prowadzonych szerokich działań rekrutacyjnych. Uzupełnienie wakatów ma 

istotny wpływ ma bezpieczeństwo, ponieważ pozwala skierować do służby 

większą liczbę policjantów każdego dnia. Ze służby na emeryturę odeszło lub 

przeniosło się do innych jednostek 3 funkcjonariuszy. Na dzień 31.12.2022 r. 

liczba wakatów policyjnych  wynosiła -1 (nadstaw spowodowany planowanym 

przejściem na emeryturę), również obsadzone pozostawały wszystkie etaty 

cywilne pracowników Policji. W 2022 było prowadzonych 15 postępowań 

kwalifikacyjnych kandydatów do służby. Deklarację o przejściu na zaopatrzenie 

emerytalne w 2023 r. złożyło 5funkcjonariuszy. 

W celu promowania służby w Policji podejmowanych jest szereg działań, 

między innymi przedstawianie zawodu w szkołach, podczas targów pracy            

i festynów. W roku 2019, we wrześniu rozpoczęto projekt polegający na 

zorganizowaniu działań promocyjnych w szkołach oraz w środowiskach 
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młodych osób, a następnie utworzeniu specjalnej grupy dla osób chętnych do 

wstąpienia. Grupę tę prowadzi funkcjonariusz z tutejszej komendy, który 

wspomaga kandydatów na poszczególnych etapach kwalifikacji. Jako pierwsza 

jednostka powiatowa w województwie lubuskim, dzięki porozumieniu               

z Urzędem Miasta zorganizowano w Świebodzinie próbny test sprawności 

fizycznej, podczas którego zainteresowane osoby mogły sprawdzić się w teście 

biegowym na torze przeszkód identycznym, jak podczas pierwszego etapu 

rekrutacji. W 2022 roku testy odbywały się regularnie, co miesiąc.  

W wyniku działań zachęcono oraz wsparto w procesie rekrutacji znaczną 

ilość osób i pozwoliło to na bieżąco likwidować wakaty.  

Efektem tych działań był duża liczba przyjęć do policji w ubiegłym roku. 

Kontynuowanie przedmiotowych działań i wciąż duże zainteresowanie pracą     

w Policji pozwala przypuszczać, że w bieżącym roku uda się utrzymać pełne 

zatrudnienie. 

  

Na jakość pracy znacząco wpłynęła modernizacja budynku komendy. W 

2022 roku z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. przekazano 

środki na miedzy innymi remont pomieszczeń dla osób zatrzymanych.  

Ponadto Gmina Świebodzin oraz Zbąszynek zapłaciły po 3765 złotych za 

doszkolenie młodych funkcjonariuszy Ruchu Drogowego w postaci opłacenia 

kursu prawo jazdy kategorii A. W 2022 roku do KPP w Świebodzinie 

skierowano w związku z powyższym nowe motocykle marki BMW, które w 

sezonie motocyklowym będą wykorzystywane zarówno do pilnowania 

bezpieczeństwa na drogach jak i zabezpieczenia różnego rodzaju wydarzeń.  

Gmina Świebodzin ponadto zakupiła Alkomat do badania stanu trzeźwości w 

wydychanym powietrzu Promiler za kwotę 1315 złotych a Gmina Zbąszynek 

narkotesty za kwotę blisko 1900 zł. 
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STANOWISKA KIEROWNICZE 
 

 

Rok 2022 to okres stabilizacji na najwyższych stanowiskach kierowniczych. 

Komendantem Powiatowym Policji w Świebodzinie jest młodszy inspektor 

Marek Kozanecki. Policjant z wieloletnim doświadczeniem, zarówno na tzw. 

„ulicy” jak i mający ogromne doświadczenie z zarządzaniu ludźmi. Między 

innymi służył jako Naczelnik Wydziału Kryminalnego w Komendzie 

Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. Doświadczenia na tym polu 

zaowocowały w roku ubiegłym zwiększoną ilością zatrzymań sprawców 

najpoważniejszych przestępstw, w tym narkotykowych. Komendant odpowiada 

za całą jednostkę, jednakże w szczególności za Wydziały Kryminalny oraz 

Dochodzeniowo Śledczy. 

Na stanowisku I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie 

jest równie doświadczony funkcjonariusz, który odpowiadał do tej wcześniej za 

pion Prewencji w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim 

– młodszy inspektor Damian Zieliński. W Komendzie Powiatowej Policji w 

Świebodzinie odpowiada on za służby prewencyjne tj. Wydział Prewencji oraz 

Wydział Ruchu drogowego.  

                          

                              
        mł. insp. Marek Kozanecki      mł. insp.. Damian Zieliński   
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II. Stan zagrożenia na terenie powiatu 

świebodzińskiego 

 

 
    

W 2022 roku na terenie działania KPP w Świebodzinie zaistniało 1112 

czynów o charakterze przestępczym. Na przestrzeni ostatni 5 lat zauważalny jest 

spadek przestępstw. Ma to związek przede wszystkim z coraz większą 

skutecznością działań Policji w zakresie zapobiegania przestępczości, jak            

i ścigania sprawców. Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie w roku 2022 

była jedną z najlepszych w całym garnizonie lubuskim. 

Liczba przestępstw ogółem na podobnym, niskim poziomie jak na 

przestrzeni ostatnich lat. Powyższe przedstawione jest na wykresie 

obejmującym lata 2017-2021. Należy wziąć pod uwagę ustabilizowanie na 

pewnym poziomie, widoczne na wykresie, które wynika z ustanowienia 

„nowego przestępstwa” z art. 209 kodeksu karnego tj. „niealimentacji” w 

połowie 2017 roku. Ostatni rok utrzymuje się na tym samym poziomie.. 
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Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. Zielona linia - 

wykrywalność 

 

Na poniższym wykresie przedstawione są ilościowo przestępstwa 

kryminalne zaistniałe w latach 2018 - 2022 na terenie powiatu 

świebodzińskiego. Widoczny jest stały wzrost wykrywalności przestępstw. 
 

 
Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. Zielona linia - 

wykrywalność 
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Z kolei poniższy diagram prezentuje przestępstwa kryminalne jednakże 

bez uwzględnienia przestępstwa niealimentacji. Liczba przestępstw 

kryminalnych wykazywała tendencję spadkową i w 2020 roku osiągnęła 

najniższy wynik w okresie ostatnich 4 lat. W ubiegłym roku nastąpił wzrost 

liczby stwierdzonych zdarzeń. Intensywne działania świebodzińskich 

policjantów pozwalają utrzymać w tym zakresie stały schemat, przy 

jednoczesnym wzroście wykrytych sprawców przestępstw.  
 

 
Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. 

 

 Najbardziej uciążliwe społecznie przestępstwa to te z 7 kategorii, tj: 

bójka i pobicie, spowodowanie uszczerbku na zdrowiu, rozboje, wymuszenia 

rozbójnicze, kradzieże rozbójnicze, kradzieże mienia kradzieże z włamaniem, 

kradzieże pojazdów i uszkodzenia mienia. Ilość przestępstw w latach 2018 – 

2022 obrazuje poniższy wykres. W tym najważniejszym dla społeczeństwa 

aspekcie odnotowano największy spadek, co najlepiej obrazuje pracę tutejszej 

jednostki oraz stan bezpieczeństwa. Na przestrzeni ostatnich lat widać było 

tendencję spadkową. W ostatnim roku odnotowaliśmy utrzymanie poziomu, 

przy uzyskaniu niewielkiego spadku wszczętych postępowań i wzrostowi 

stwierdzonych. Utrzymano także poziom wykrywalności wymienionych 

zdarzeń. 
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Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. Zielona linia - 

wykrywalność 

 

Kategorie przestępstw stwierdzonych w 2022 roku na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie wskazują jakie czyny najczęściej 

popełniane są w naszym rejonie.  

 

 
 

Do kategorii najczęstszych należą te przeciwko mieniu oraz przestępstwa 

gospodarcze. Następne w kolejności to kierowanie pojazdem w stanie 

nietrzeźwości. 

Natomiast zagrożenie najbardziej uciążliwymi społecznie 7 kategoriami 

przestępstw popełnionymi w 2022 roku wskazuje poniższy wykres: 
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Przedstawione dane wskazują przede wszystkim iż najczęstsze zdarzenia 

dotyczą kradzieży oraz kradzieży z włamaniem. Jest to ponad ¾ przestępstw       

z w/w kategorii, które zaistniały w całym powiecie. Natomiast za bardzo 

pozytywną uznać należy niską liczbę przestępstw rozbójniczych oraz bójek          

i pobić. Analizy przedmiotowych kategorii przestępstw wskazują na 

zdecydowanie największą liczbę przestępstw skierowanych przeciwko mieniu.  

 

Przestępstwa z powyższej kategorii najlepiej obrazują statystyki                 

z 5 minionych lat na terenie działania Komendy Powiatowej Policji                    

w Świebodzinie. Poniżej 7 kategorii przestępstw w zestawieniu 2017-2021: 

 

1. Uszkodzenie mienia 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

41 42 37 43 36 

 

 
 

 

Powyższa tabela wskazuje stały poziom tego typu przestępstw na przestrzeni 5 

lat. W stosunku do poprzednich lat liczba zgłoszonych przestępstw tego typu 
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jest najniższą. Widoczny jest stały poziom zdrazeń kwalifikowanych na w/w 

przestępstwo. 

Niszczenie cudzego mienia to najczęściej przestępstwo wynikające           

z konfliktu pomiędzy ludźmi lub też w postaci czynów chuligańskich. Jest to 

również przestępstwo, które ścigane jest na wniosek osoby pokrzywdzonej. 

Dopiero złożenie zawiadomienia lub poinformowanie o chęci ścigania                

i ukarania sprawcy spowoduje dalsze czynności prawne ze strony Policji.. 

Jednocześnie przestępstwo zniszczenia mienia to takie, gdzie wartość 

wyrządzonej szkody przekracza 500 PLN ( poniżej tej wysokości zgłoszenia są 

kwalifikowane jako wykroczenia z z art. 124 kodeksu wykroczeń ).  

Bardzo często uszkodzenia mienia były efektem sporów sąsiedzkich,         

a także rodzinnych, w trakcie których dochodziło do przedmiotowych aktów. 

Wielokrotnie przestępstwa te były także efektem „zemsty” stron konfliktu. W 

ubiegłych latach odnotowano bardzo wysoką liczbę podpaleń balotów słomy. Są 

to przypadkowe podpalenia spowodowane przez osoby bawiące się, robiące 

zdjęcia ale też celowe zniszczenie działania mogące mieć bardzo tragiczne 

następstwa. Takie pożary zapalonego słomianego balotu trwają długo i są trudne 

do ugaszenia. Niejednokrotnie zajmują się ogniem całe stogi. Kolejnym z 

przykładów zniszczenia mienia to elementy ogrodzeń, krzewów ozdobnych i 

wiat. Niszczone są one przez tzw. grafficiarzy lub nietrzeźwe osoby wracające w 

nocy z zabawy. W obrębie działania KPP w Świebodzinie umiejscowione są 

również pozostałości Międzyrzeckiego Rejonu Umocnień w postaci bunkrów. 

Amatorzy prywatnych wycieczek do tego typu miejsc niszczą kraty 

zabezpieczające wejścia celem dostania się do ich wnętrza. 

 

2. Uszczerbek na zdrowiu 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

30 25 9 17 22 

 

 
 

 

Liczba przestępstw związanych z wyrządzeniem innej osobie uszczerbku 

na zdrowiu  plasuje się na bardzo niskim poziomie. Na przestrzeni 5 lat KPP w 

Świebodzinie została zauważalny jest wyraźny spadek przestępstw z tej 



 

 

 

11 

kategorii co jest wynikiem skuteczności w ujawnianiu i zatrzymywaniu 

sprawców. Najniższy poziom, zauważalny w 2020 roku był także efektem 

zamknięcia restauracji, dyskotek i lokali rozrywkowych w związku  z epidemią 

Covid-19.  

 

3. Kradzież pojazdu: 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

14 14 9 6 7 

 

 
   

 Widoczny jest spadek przestępstw z tej kategorii. Jest również wynikiem 

przeprowadzanych akcji i działań policyjnych, oraz skutecznego rozpoznania 

przedmiotowego zjawiska. W 2021 roku odnotowane spadek o ponad 30%,        

a w stosunku do 2019 roku odnotowano dwukrotnie mniejsza liczbę kradzieży 

pojazdów. W ubiegłym roku odnotowano nieznaczny wzrost o jeden pojazd. 

Pojazdy najczęściej kradzione są w porze nocnej z terenu osiedli 

mieszkaniowych, z ośrodków turystycznych lub z parkingów przy trasach 

międzynarodowych. 

 

4.  Kradzież cudzej rzeczy   
 

2018 2019 2020 2021 2022 

127 147 129 158 193 

 

 
 

Na przestrzeni ostatnich 5 lat w kategorii Kradzieży cudzej rzeczy 

zauważalny jest stały poziom zaistniałych zdarzeń. Tu również jest to wynikiem 

intensywnych działań Wydziałów Prewencji, Dochodzeniowo-Śledczego oraz 
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Kryminalnego, w tym także przy wykorzystaniu dodatkowych patroli 

sfinansowanych ze środków samorządów powiatu świebodzińskiego. Ostatni 

rok cechował się wzrostem tego typu zdarzeń co jest zauważalną sytuacją na 

obszarze całego kraju. 

 

5. Kradzież z włamaniem: 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

79 95 77 120 122 

 

 
 

Kradzieże z włamaniem to czyny mocno uciążliwe dla społeczności          

i najczęściej kojarzone z włamaniami do mieszkań ( choć te stanowią tylko 

znikomy odsetek w tej kategorii ). Należy pamiętać, iż kradzieżą z włamaniem 

objęte są również wszelkiego rodzaju włamania do automatów 

samoobsługowych, samochodów, urządzeń, altanek, domków letniskowych,       

a także na konta internetowe w bankach, konta mailowe i na portalach 

społecznościowych oraz kradzieże środków pieniężnych za ich pośrednictwem. 

Tu pomimo prowadzonych działań profilaktycznych przede wszystkim nastąpił 

wzrost. Są to zdarzenia w sieci, którym zapobiegać może przede wszystkim 

wyższa świadomość. I w tym obszarze widać największe zmiany. 

Przestępstwom popełnianym za pośrednictwem internetu trudno jest zapobiegać 

poza szeroko prowadzoną działalnością edukacyjną i profilaktyczną informującą 

o zagrożeniach. Jednym z najczęstszych sposobów działania sprawcy jest 

kradzież lub w inny sposób uzyskanie dostępu do karty bankomatowej i 

dokonywanie z niej płatności. W drugiej kolejności najczęstszym miejscem do 

którego włamywano się były pojazdy. Są to zarówno kradzieże wyposażenia, 

elektroniki i pozostawionych sprzętów, ale przede wszystkim włamywano się do 

baków pojazdów celem uzyskania dostępu do paliwa. W większości pojazdy te 

pozostawione były na parkingach, gdzie dochodziło do wielu tego typu zdarzeń. 

Oprócz włamań do domów ( w dużej mierze domków letniskowych 

pozostawionych bez opieki po sezonie turystycznym ) oraz mieszkań coraz 

częściej dochodzi do włamań do różnego rodzaju automatów i maszyn 

samoobsługowych, które pracują 24h.  
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6. Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze: 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

8 5 5 6 4 

 

 
 

Jedna z najniebezpieczniejszych kategorii przestępstw, połączona z użyciem 

przemocy oraz bardzo często z wykorzystaniem przedmiotów niebezpiecznych 

na terenie działania świebodzińskiej Policji należą do stosunkowo rzadkich. 

Widać zdecydowany spadek tego typu zdarzeń na przestrzeni ostatnich lat           

Ma to związek przede wszystkim ze skutecznością w wykrywaniu sprawców 

tego typu przestępstw oraz wysokością kar. Zawsze przy tego typu zdarzeniach 

angażowane są maksymalne siły i środki aby ustalić i zatrzymać sprawcę. 

Liczba zdarzeń utrzymuje się na bardzo niskim poziomie, podobnie jak w 

poprzednich latach. Do roku 2018 jest to spadek o 50%. 

 

7. Bójki i pobicia 

 

2018 2019 2020 2021 2022 

3 5 5 5 1 

 

 
 

Również i do tego typu przestępstw w Świebodzinie dochodzi rzadko i 

widoczny jest spadek na przestrzeni ostatnich lat. Liczba zdarzeń w porównaniu 

do roku poprzedzającego jest pięciokrotnie niższa. Na przestrzeni ostatnich lat 

widoczny był stały poziom tego typu zdarzeń. Skuteczność w wykrywaniu i 

działania policjantów znacznie ograniczyły tego typu zdarzenia.  
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8. Przestępstwa Narkotykowe 

 

Jednym z coraz powszechniejszych przestępstw występujących na terenie 

całej Polski jak i  na całym świecie jest produkcja, przemyt i udzielanie środków 

odurzających. W ubiegłym roku KPP w Świebodzinie prowadziła 74 

postępowań dot. szeroko rozumianej przestępczości narkotykowej. Na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie poprzez aktywne, 

wspólne działanie Wydziału Kryminalnego oraz Wydziału Dochodzeniowo 

Śledczego zabezpieczono w ubiegłym roku blisko 4 i pół kilograma różnego 

rodzaju środków odurzających. Zatrzymano również tzw. dealerów, którym 

postawiono zarzuty posiadania znacznej ilości środków odurzających, 

udzielania, w tym osobom nieletnim oraz uczynienie z tego stałego źródła 

dochodu. Na wyposażeniu policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego jest 

również urządzenie do elektronicznego badania zawartości środków 

odurzających w organizmie, które pozwoli skuteczniej eliminować kierujących 

decydujących się prowadzić pojazd pod wpływem środka odurzającego.  

 

 
 

 

9. Poszukiwania osób 

 

W Komendzie Powiatowej Policji prowadzone są również poszukiwania 

za osobami zaginionymi oraz za osobami ukrywającymi się przed organami 

ścigania i wymiarem sprawiedliwości. W całym 2022 roku przyjęto 53 

zawiadomienia o zaginięciu osób. W wielu przypadkach były to osoby nieletnie 

lub osoby znajdujęce się w sytuacjach zagrażających ich życiu i zdrowiu np. 

deklarujące dokonanie prób samobójczych. Dużym problemem występujacym w 

tutejszej jednostce są oddalenia się osób cierpiących na problemy psychiczne z 

usytuowanych na terenie powiatu szpitali i ośrodków leczących tego typu 

schorzenia. Jednocześnie do KPP w Świebodzinie wpłynęło 196 zarządzeń o 

poszukiwaniu osób, z czego 37 stanowiły listy gończe za osobami 

ukrywającymi się przed organami ścigania.  

Również obecność wezła komunikacyjnego w rejonie powiatu, czyli 

skrzyżowania dróg S3 (trasa szybkiego ruchu biegnąca od północy aż do 
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południa Polski zwana drogą Szczecin – Praga) oraz Autostrady A2 i trasy 

krajowej nr 92 będącymi jednym z głównych węzłów tranzytowych wschód 

zachód generuje dużą ilość zdarzeń. Wśród nich są zdarzenia nie tylko drogowe, 

ale również kryminalne jak kradzieże pojazdów , kradzieże wyposażenia            

i przewożonych ładunków oraz paliwa na parkingach przy trasie. Dużą część      

z poszukwianych stanowią osoby, które tylko czasowo przebywały na terenie 

powiatu świebodzińskiego, napływowi pracownicy, w szczególności zza 

wschodniej granicy. którzy po dokonaniu czynu zabronionego nie stawili się      

w wyamaganym terminie w Sądzie lub Prokuraturze, bądź nie wykonali wyroku 

Sądu, a jednocześnie wyjechali poza granice Polski. 
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III.  DZIAŁANIA PREWENCYJNE 
 

 

Jednym z głównych zadań funkcjonariuszy pionu prewencji jest 

zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom oraz przewidywanie zagrożeń 

celem podjęcia działań je eliminujących. Policjanci pionu prewencji 

przeprowadzają interwencje, patrolują rejony i miejsca zagrożone, zabezpieczają 

imprezy sportowe i rozrywkowe, zatrzymują sprawców przestępstw                    

i wykroczeń, wykonują konwoje i doprowadzenia, przeprowadzają wywiady       

i ustalenia dla szeregu instytucji. Jednak w głównej mierze zadania dla tych 

służb definiowane są przez analizę zaistniałych zdarzeń i zagrożeń 

odnotowanych na terenie powiatu. W planowaniu służb jednak równie istotne są 

plany dotyczące organizacji imprez masowych, imprez na drogach, widowisk 

sportowych, a także informacje pochodzące ze środków masowego przekazu, od 

władz samorządowych i społeczności lokalnej oraz podmiotów pozapolicyjnych 

na temat zagrożeń przestępczością, wykroczeniami i innymi patologiami 

społecznymi. Swoją obecnością, widocznością, a także skutecznością działań 

policjanci każdego dnia wpływają na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 

poprzez oddziaływanie prewencyjne.  

 

1. Służba w liczbach 

 

           Przedstawiając działania Komendy Powiatowej Policji w liczbach można 

ukazać mnogość realizowanych zadań zarówno w postaci reagowania na 

zaistniałe/ujawnione zdarzenia, wezwania lub interwencje zgłoszone przez 

obywateli oraz zawiadomienia o zaistniałych wcześniej zdarzeniach jak               

i działania podejmowane z własnej inicjatywy policjantów: 
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          W 2022 roku statystycznie dochodziło średnio do blisko 3 przestępstw 

dziennie. Liczba ta zawiera wszystkie kategorie przestępstw. Z uwagi na 

charakter zdarzeń zazwyczaj poza zaangażowaniem służb prewencyjnych na 

miejsce kierowane są także służby dochodzeniowo-śledcze, kryminalne, 

techniki kryminalistycznej, a nierzadko także przewodnik z psem służbowym. 

 

 
 

 Ponad 3700 wykroczeń zaistniałych na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie daje obraz ilości zadań stojących przed 

funkcjonariuszami służącymi w powiecie świebodzińskim. Największą grupę 

spośród nich stanowią wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji      

Policjanci ogniw prewencyjnych ujawnili także wiele wykroczeń przeciwko 

porządkowi i spokojowi publicznemu, wykroczeń z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości, przeciwko obyczajności publicznej oraz uszkodzeń mienia ( wartość 

strat poniżej 500 PLN ). 

 

Aby sprostać wymaganiom codziennie do służby z Wydziału Prewencji 

kierowanych jest 19 funkcjonariuszy. Wlicza się w to policjantów pełniących 

służbę „na ulicy”, czyli patrole pełniące służbę zewnętrzną, poza jednostką, 

głównie przez Ogniwo Patrolowo Interwencyjne i dzielnicowych. W tym czasie 

w Komendzie służbę pełnią inni policjanci jak chociażby Zespołu ds. 

Wykroczeń, Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego, funkcjonariusze służb 

kryminalnych, oficerowie dyżurni, nadzór oraz policjanci zajmujący się szeroko 

rozumianą profilaktyką. Bardzo często wspólne służby z policjantami pełnią 

strażnicy miejscy/gminni, funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei oraz 

przedstawiciele innych służb i inspekcji. 

 

 
 

 
Do służby w ramach działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym codziennie średnio kierowanych jest 9 policjantów z Wydziału 

Ruchu Drogowego. Pełnią oni zadania związane z bezpieczeństwem w ruchu 
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drogowym ale w szczególnych przypadkach również kierowani są do zadań 

związanych z innymi działaniami prewencyjnymi. W ciągu roku obsługiwali 

zdarzenia drogowe ( wypadki i kolizje ) a także interwencje. Policjanci na co 

dzień współpracowali także z Inspekcją Transportu Drogowego, Strażą 

Graniczną, Żandarmerią Wojskową i Państwową Strażą Pożarną. 

 

 

 
 

2. Zatrzymania i doprowadzenia  

 

 W 2022 roku na terenie działania KPP w Świebodzinie w ramach 

działania Wydziału Prewencji zatrzymano lub doprowadzono do wytrzeźwienia 

przez funkcjonariuszy tutejszej komendy 847 osób. Doprowadzenia realizowane 

są także do sądów i prokuratur, szpitali, zakładów karnych i aresztów śledczych 

Urzędu Skarbowego czy Izb Wytrzeźwień. W większości osoby zatrzymane 

osadzane są w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych (PDOZ) w Komendzie 

Powiatowej Policji w Świebodzinie. Tutejsza komenda posiada obecnie 5 miejsc 

w przedmiotowych pomieszczeniach.  

W ubiegłym roku doprowadzono lub zatrzymano: 

 

 - 353 osób podejrzewanych o popełnienie przestępstwa 

 - 2 osoby podejrzewane o popełnienie wykroczenia 

 - 106 osoby na polecenie Sądu lub Prokuratury 

 - 259 osób w celu wytrzeźwienia, w tym 236 mężczyzn i 23 kobiet. 
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W ramach doprowadzeń osób do wytrzeźwienia policjanci w zależności 

od stanu osoby, sytuacji związanej z interwencją oraz możliwości opieki nad 

taką osobą mają możliwość doprowadzenia do: 

- miejsca zamieszkania – jeśli można przekazać pod opiekę trzeźwej osoby          

i stan osoby na to pozwala oraz pozwala na to sytuacja związana z interwencją 

nie wymuszająca zatrzymania takiej osoby przez Policję;  

- placówek służby zdrowia ( w przypadku znacznego stopnia upojenia 

alkoholowego, lub braku logicznego kontaktu ); 

- PDOZ (Pomieszczenie dla Osób Zatrzymanych) – jest to miejsce w jednostce 

Policji, gdzie z interwencji często doprowadzane są osoby, które swoim 

zachowaniem zagrażały sobie lub innym osobom lub gdzie zatrzymywani są 

sprawcy przestępstw; 

- Izby Wytrzeźwień – w przypadku konieczności doprowadzenia osoby do 

wytrzeźwienia jest to najlepsze miejsce zważywszy na profesjonalną 

całodobową opiekę pielęgniarzy lub pielęgniarek oraz lekarza dyżurującego.      

Z uwagi na brak funkcjonującej Izby Wytrzeźwień na terenie powiatu 

świebodzińskiego, aby z danej gminy można było doprowadzać osoby do 

wytrzeźwienia musi zostać podpisane porozumienie z Izbą Wytrzeźwień 

funkcjonującą w innym powiecie ( IW w Raculi ) w celu zapewnienia środków 

na pobyt mieszkańca danej gminy. W wielu wypadkach osoby przebywające na 

izbach wytrzeźwień same płacą za swój pobyt, wobec czego środki zwracane są 

do gmin. 

 

     Dwie Gminy podpisały porozumienie z Izbą wytrzeźwień w Zielonej Górze, 

w Raculi. Dzięki temu osoby nietrzeźwe, których nie można przekazać 

najbliższym a wymagają dozoru, opieki (w tym medycznej) można doprowadzić 

do izby wytrzeźwień. Środki przez osoby mające fundusze są zwracane. 

Porozumienia podpisały Gmina Świebodzin na kwotę 50 tysięcy oraz Gmina 

Zbąszynek na kwotę 15 tysięcy. Z 353 osób doprowadzonych do wytrzeźwienia 

259 to były osoby wymagające wyjazdu do izby. Nie blokowały one w ten 

sposób szpitala czy konieczności obecności ze stałym nadzorem 

funkcjonariusza. 

 

3. Zagrożenie przestępczością i demoralizacją osób nieletnich oraz 

podejmowane w tym obszarze działania profilaktyczne 

 

 Część zdarzeń o charakterze kryminalnym popełniona była przez osoby 

niepełnoletnie. W 2022 roku 6 czynów karalnych było popełnionych przez  

nieletnich. Wśród zdarzeń kryminalnych były: 3 razy uszkodzenia narządów 

ciała, uporczywe nękanie, wywieranie wpływu na czynności urzędowe, 

naruszenie nietykalności cielesnej. 
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W ramach przeciwdziałania demoralizacji oraz popełnianiu czynów 

nieletnich prowadzone były w szerokim zakresie różnego rodzaju programy        

i akcje profilaktyczne. Ich zakres sięgał od najmłodszych dzieci                         

w przedszkolach aż po uczniów klas maturalnych. Zadanie w przedmiotowym 

aspekcie realizowali głównie dzielnicowi oraz profilaktycy zespołu ds. 

nieletnich. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie przeprowadzono 

następujące działania związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży: 

 

a. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie przeprowadzono 

następujące działania związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży: 

1) Bezpieczne Ferie 2022 – Przeprowadzono 40 spotkań 

profilaktycznych w szkołach powiatu świebodzińskiego związanych z 

programem. Uczniom przekazano wiedzę na temat bezpieczeństwa w czasie 

wolnym od szkoły. Tematyka spotkań dotyczyła zarówno bezpieczeństwa na 

śniegu, lodzie, w domu, ale także w sieci – cyberzagrożenia, cyberprzestępstwa. 

Podczas trwania ferii funkcjonariusze zwracali szczególną uwagę na dzieci i 

młodzież celem zapewnienia bezpieczeństwa. Prowadzili kontrole w rejonie 

zamarzniętych akwenów. Skontrolowano 55 dzikich lodowisk. Patrolowano i 

sprawdzano miejsca grupowania się młodzieży, zwracano uwagę na 

nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego m. in. w rejonie przejść dla 

pieszych. Ponadto dokonywano codziennej kontroli punktów sprzedaży 

alkoholu i wyrobów tytoniowych w ramach przeciwdziałania uzależnieniom. 

Podczas trwania ferii działania te podjęto 344 razy. 

W trakcie ferii skontrolowano miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży na 

terenie powiatu Świebodzińskiego w trakcie, których przeprowadzono rozmowy 

profilaktyczne na temat bezpieczeństwa. 

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie - 7 

publikacji. 

2) Program „Lupo” – działania skierowane były do uczniów klas 

zerowych oraz klas 1-8 szkół podstawowych. Programem objęte zostały szkoły 

podstawowe - 19 placówek oraz 5 przedszkoli. W ramach programu 

funkcjonariusze KPP Świebodzin organizowali i uczestniczyli w 106 

spotkaniach, w trakcie których przekazywali dzieciom oraz młodzieży 

informacje na temat bezpieczeństwa na drodze oraz poza nią, zapoznawali z 
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przepisami ruchu drogowego. Ponadto celem spotkań było szerzenie wiedzy na 

temat bezpiecznych zachowań mających na celu ograniczenie przestępczości i 

demoralizacji nieletnich, przeciwdziałanie patologi. W spotkaniach 

uczestniczyło łącznie 1665 uczniów. Działania promowane były na stronie 

internetowej oraz profilu społecznościowym na portalu Facebook KPP 

Świebodzin oraz w lokalnej prasie.  

W ramach programu zorganizowano i przeprowadzono turniej wiedzy na 

poziomie powiatowym. Z 17 Szkół Podstawowych zostali wytypowani 

przedstawiciele tj. uczniowie klas V-VI, a następnie w KPP podeszli do turnieju. 

Składał się on z dwóch części: pisemna obejmowała tematykę bezpieczeństwa 

oraz przepisów w Ruchu Drogowym, Pierwszą Pomoc, Cyberzagrożenia i 

Cyberprzemoc oraz praktycznej z udziałem WOPR.  

3) Działania Prewencyjne „Bezpieczne Wakacje 2022” – działania 

prowadzone były na terenie całego powiatu świebodzińskiego w okresie od 

czerwca do końca sierpnia 2022. Ich celem było zapewnienie bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży podczas wypoczynku letniego, zapobieganie demoralizacji i 

przestępczości wśród nieletnich, ochrona małoletnich przed przestępczością. 

Zapewnienie wzmożonych kontroli w rejonie kąpielisk zwłaszcza tych „dzikich” 

oraz miejsc grupowania się młodzieży. Patrole objęły nadzorem punkty 

sprzedaży wyrobów alkoholowych i tytoniowych by przeciw działać ich 

rozpowszechnianiu wśród niepełnoletnich. 

W trakcie działań na terenie powiatu Świebodzińskiego dokonano 

sprawdzenia 67 miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Przeprowadzono spotkania, w trakcie których poruszano tematy związane z 

szeroko pojętym bezpieczeństwem. Podjęto tematykę cyberazgrożeń , 

cyberprzemocy, dopalam się sobą, kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą czy 

handlu ludźmi. W pogadankach wzięło udział około 3 tysięcy osób, zarówno 

uczestnicy obozów, koloni, ale także kadra pedagogiczno - opiekuńcza . Zadania 

realizowane były przez funkcjonariuszy zajmującymi się profilaktyką oraz 

dzielnicowych. 

W ramach działań współpracowano z Kuratorium Oświaty w Gorzowie 

Wlkp., Inspekcją Transportu Drogowego, Stacją Sanitarno – Epidemiologicznej 

, Strażą Leśnej i Pożarną, WOPR i innymi stowarzyszeniami i organizacjami 

działającymi na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie.  

4) Bezpieczna droga do szkoły – działania przeprowadzono we 

wszystkich Szkołach Podstawowych – 19 placówek na terenie powiatu 
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Świebodzińskiego. Przez pierwszy tydzień szkoły patrole miały wyznaczone 

punkty kontrolne w rejonie szkół zarówno podstawowych jak i liceach, 

technikach. Początek września to okres, który niesie za sobą szczególne 

zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wiąże się to z nasileniem ruchu 

związany z rozpoczęciem roku szkolnego. W rejonach placówek szkolnych, 

przedszkolnych ruch kołowy, jak i pieszy znacznie wzrasta. Dzieci, młodzież 

poruszają się pieszo, hulajnogami elektrycznymi, rowerami bądź publicznymi 

środkami lokomocji. Na drogach pojawiają się autobusy szkolne dowożące 

dzieci i młodzież do i ze szkół. Wzrasta także natężenie ruchu kołowego w 

rejonach placówek edukacyjnych, dowóz dzieci przez rodziców prywatnymi 

środkami lokomocji.  

Niektóre dzieci samodzielnie uczestniczą w ruchu drogowym. Taka 

sytuacja zmusza do podjęcia konkretnych działań policyjnych. W szkołach, 

przedszkolach przeprowadzono zajęcia praktyczne mające na celu naukę 

korzystania z przejścia dla pieszych oraz przedstawiono zasady bezpieczeństwa 

obowiązujące na drodze i w jej okolicy. Uczono jak być bezpiecznym w drodze 

do szkoły, domu i przypominano jak ważne są elementy odblaskowe. Udział w 

nich wzięło około 1200 dzieci z klas I-III.  

Zadaniem funkcjonariuszy było sprawdzanie w rejonach placówek 

oświatowych oznakowania pionowego i poziomego, sprawdzanie ogrodzeń 

segmentowych i łańcuchowych. Dokonywanie kontroli autobusów 

przewożących dzieci na zajęcia szkolne pod kątem stanu technicznego pojazdu 

oraz stanu trzeźwości kierujących. Kontrolowano przestrzeganie 

obowiązujących ograniczeń prędkości w rejonach szkół przez kierujących 

pojazdami. Ujawniano wykroczenia popełniane przez kierujących wobec osób 

pieszych. Zwracano uwagę na samochody osobowe, w których pasażerami są 

dzieci (przewożenie w fotelikach, zapięte pasy, bezpieczne zatrzymanie w 

rejonie szkoły)  

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie. 

5) Bezpieczna młodość – Do programu przystąpiły dwie świebodzińskie 

szkoły: 

Powiatowy Zespół Szkolny oraz Liceum Ogólnokształcące. Zorganizowano 79 

spotkań w szkołach objętych programem. Udział wzięło w nich 2093 uczniów. 

W ramach programu podjęto działania informacyjno – edukacyjne w kliku 

obszarach tematycznych. W trakcie spotkań poruszono temat odpowiedzialności 

karnej nieletnich w tym przestępstwa z nienawiści, uzależnienia (od alkoholu, 

narkotyków, dopalaczy), cyberprzemoc i cyberprzestępczość, handel ludźmi 

oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Skupiono się na kształtowaniu 
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pozytywnych wzorców zachowań młodzieży oraz zapobieganiu wiktymizacji 

osób małoletnich. 

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie. 

b. Patologie Społeczne. 

Wojewódzki Program Antydopalaczowy „Dopalam się Sobą”  

Działania skierowane były do uczniów szkół podstawowych oraz szkół 

średnich (które nie biorą udziału w programie „Bezpieczna Młodość) ich celem 

było wykształcenie u młodych ludzi świadomości związanej z konsekwencjami 

stosowania środków odurzających w postaci dopalaczy, leków oraz innych 

dostępnych środków odurzających.  

W powiecie świebodzińskim policjanci z zespołu ds. nieletnich spotykali 

się z uczniami szkół m. in. technicznych, zawodowych czy branżowych. 

Rozmawiano o dopalaczach, ich szkodliwym działaniu, zagrożeniu dla życia i 

zdrowia. Poinformowano na podstawie przykładów z życia co środki odurzające 

robią- z ludzkim organizmem. Przedstawiono także konsekwencje prawne 

związane z posiadaniem, zażywaniem, nakłanianiem do zażywania oraz 

rozpowszechnianiem dopalaczy oraz narkotyków.  

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin. 

 

 Bezpieczeństwo osób starszych. Oszustwa i przemoc. 

W 2022 roku szczególną uwagę poświęcona osobom starszym, które są 

szczególnie narażone na oszustwa, kradzieże. Prowadzono działania z zakresu 

profilaktyki mające na celu ograniczenie ilości przestępstw oszustwa na 

seniorach. Podjęto tematykę zaistniałych i znanych sposobów oszustw, 

przedstawiono przykłady. Zwrócono uwagę Seniorom na ich sposób 

postępowania i zbyt dużą wierności wobec osób obcych. Uczulano by nie 

odpowiadały, nie oddzwaniały na obce numery telefonu, a także by nie 

otwierały nieznanych stron, linków. 

W ramach przeciwdziałania oszustwom na osobach starszych nawiązano 

relacje z bankami oraz placówkami w których można zaciągnąć zobowiązania 

finansowe oraz gdzie można przechowywać oszczędności. Telefonicznie, a 

także osobiście instruowano i przypominano o czujności dla pracowników, by 

zwracali uwagę, kiedy seniorzy pobierają większe kwoty pieniędzy lub 

zaciągają zobowiązania finansowe. Przeprowadzono cykl spotkań w ŚDK w 

ramach tygodnia Bezpiecznego Seniora, w których uczestniczyli między innymi 

seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku - 40 os., członkowie chóru – 
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15os..Udano się także na spotkanie z pracownikami i podopiecznymi OPS 

Świebodzin - 30. W gminie Łagów również odbyło się spotkanie z 15 seniorami. 

Informowano również kluby seniora, placówki i inne zgrupowania zrzeszające 

osoby starsze, które działają na terenie powiatu świebodzińskiego o sposobach 

działania oszustów. Dzielnicowi gmin w trakcie obchodów informowali 

placówki OPS oraz mieszkańców o sposobach oszustw i zachowania 

szczególnej ostrożności.  

O sposobach działania oszustów informowano również za pośrednictwem 

strony internetowej, lokalnych mediów i profilu społecznościowym na portalu 

Facebook KPP Świebodzin .  

Przeprowadzono debatę społeczną w Zbąszynku, w której wzięło 75 osób. 

Poruszona była m.in. tematyka bezpieczeństwa jak i zagrożeń czyhających na 

osoby w podeszłym wieku. 

Przy współpracy z Burmistrzem miasta Świebodzin sporządzono , a 

następnie rozesłano do około 6000 mieszkańców gminy Świebodzin powyżej 65 

roku życia list o tematyce bezpieczeństwa seniora. 

 

Cyberprzestępczość (Cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa). 

 

W roku 2022 funkcjonariusze KPP Świebodzin poruszali temat 

cyberprzemocy podczas spotkań w szkołach zarówno podstawowych jak i 

liceach, technikach i szkołach branżowych (ok. 2000os.), a także w okresie 

letnim wśród uczestników obozów, koloni (ok.3000os.). Podczas spotkań 

wyjaśniano czym jest cyberprzemoc. Poinformowano uczestników spotkań, że 

formą przemocy jest prześladowanie, nękanie, wyśmiewanie innych osób z 

wykorzystaniem internetu i narzędzi typu elektronicznego takich jak, sms, e-

mail, witryny internetowe, fora dyskusyjne, portale społecznościowe i inne. 

Przedstawiono wykaz najczęściej popełnianych przestępstw takich jak np. 

kradzież tożsamości, stalking, pomówienie,oszustwo komputerowe czy 

znieważenie. Poruszano problematykę udostępniania nadmiaru informacji w 

sieci nakreślając, że swoim zachowanie stajemy się „łakomym kąskiem” dla 

oszustów.  

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej 

prasie. 

 Handel Ludźmi  

W roku 2022 przeprowadzono liczne pogadanki z młodzieżą, opiekunami 

jak i pracownikami obozów harcerskich, sportowych i wypoczynkowych (ok. 56 

spotkań – około 2900osób) oraz szkołach biorących udział w programie 

Bezpieczna Młodość (27 spotkań – 1043osoby) na terenie działań KPP 
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Świebodzin. Także podczas spotkań z Seniorami (13 spotkań – około 360 osób), 

w trakcie debaty społecznej (75 osób) poruszono tematykę handlu ludźmi. 

Uczestnicy spotkań dowiedzieli się czym jest współczesne niewolnictwo i jakie 

formy może przybierać. Zostali zapoznani z nowym procederem jakim jest 

wykorzystywanie ludzi do wyłudzeń świadczeń socjalnych i zasiłków, a także 

kradzieży tożsamości. Uczulano by nie dać się nabrać na „korzystne” oferty 

pracy sezonowej.  

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie. 

Bezdomność i Żebractwo. 

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie prowadzone są 

działania mające na celu kontrolowanie miejsc przebywania osób bezdomnych. 

Patrole podczas służb odwiedzają potencjalne miejsca bytowania osób 

bezdomnych np. opuszczone budynki, altanki, a także dworce PKP i PKS. 

Dzielnicowi podczas obchodów swoich rejonów pozyskują informację o 

osobach bezdomnych oraz miejscach ich przebywania. Funkcjonariusze 

rozmawiają z osobami bezdomnymi starając się im wskazywać miejsca, gdzie 

mogą uzyskać różnego rodzaju pomoc. Przekazuje im się informacje o 

placówkach pomocowych, noclegowniach oraz porady prawne w zależności od 

sytuacji życiowej. W okresach niesprzyjającej pogody oraz w trakcie 

prowadzenia akcji Zima nadzór ten jest wzmocniony i monitorowana jest 

sytuacja bezdomnych, w szczególności czy nie znajdują się w sytuacji 

zagrażającej ich życiu lub zdrowiu. 

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie. 

Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo w 

środkach komunikacji publicznej. 

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji 

w Świebodzinie skontrolowali około 100 autokarów na terenie powiatu 

świebodzińskiego udających się z dziećmi, młodzieżą na wycieczki. Z czego 3 

autobusy zostały nie dopuszczone do ruchu z uwagi na zły stan techniczny bądź 

nietrzeźwość kierowcy. Wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego regularnie 

kontrolowano autokary przewożące dzieci do placówek szkolnych, a także 

pojazdy typu Taxi. Sporządzono znaczną ilość protokołów kontroli. Od 

początku roku 2022 kontroli drogowej poddano około 1000 pojazdów powyżej 

3,5 tony, z czego wobec połowy kierowców zastosowano środki karne. 
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W przedszkolach oraz szkołach rozpowszechniona była informacja o 

możliwości (po uprzednim zgłoszeniu) dokonania kontroli pojazdów wiozących 

uczniów na różnego rodzaju wycieczki.  

Działania promowane były na stronie internetowej oraz profilu 

społecznościowym na portalu Facebook KPP Świebodzin oraz w lokalnej prasie. 
 

4. Służba na wodzie 

 

Z uwagi na atrakcyjność turystyczną powiatu świebodzińskiego oraz licznie 

występujące malowniczo położone jeziora, zwłaszcza w sezonie turystycznym, 

kiedy na teren powiatu napływa duża ilość osób wypoczywających istnieje 

konieczność pełnienia służb na akwenach wodnych. Obecnie na wyposażeniu 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie znajdują się 2 łodzie motorowe       

( Mariusz-400, Sportis S-6500 ). Służba na wodach sezonowo pełniona jest 

głównie na jeziorach Niesłysz, Łagowskim i Trześniowskim jednak z uwagi na 

wyposażenie w środki transportu umożliwiające łatwe przewiezienie łodzi 

istnieje możliwość ich wykorzystania także na innych akwenach ( np. w 

przypadkach utonięć osób i prowadzenia działań ratowniczych bądź 

poszukiwawczych ). Służba na wodach pełniona jest w szczególności w dni 

wolne od pracy kiedy ruch turystyczny jest zdecydowanie największy, zaś 

swoim zakresem obejmuje także kontrole kąpielisk i miejsc wypoczynku 

zlokalizowanych wzdłuż linii brzegowej zbiorników wodnych. Policjanci 

kontrolują stan trzeźwości osób poruszających się pojazdami wodnymi oraz 

pilnują porządku publicznego na plażach i pobliżu ośrodków, w których 

przebywa duża liczba osób. Pod szczególnym nadzorem w sezonie są także 

obozy letnie oraz harcerskie. W sezonie letnim policjanci posiadający 

uprawnienia ster-motorzysty pełnili służbę  na terenach wodnych, uprawnienia 

te posiada w komendzie 6 funkcjonariuszy. 

W 2022 roku doszło do dwóch utonięć w powiecie świebodzińskim. 

 

W trakcie służb na wodzie współpracowano przy z WOPR, Społeczną Strażą 

Rybacką oraz ze strażami gminnymi i miejskimi. Szczególną uwagę podczas 

tych służb poświęcono bezpieczeństwu osób wypoczywających nad wodą, 

dokonując także kontroli wędkarzy, kontroli wypożyczalni sprzętu pływającego, 

kontroli jednostek pływających. Kontrolowano miejsca wypoczynku dzieci          

i młodzieży (plaże, rejon obozów, kolonii, pól biwakowych). 
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5. Imprezy masowe oraz wydarzenia sportowe i kulturalne 

 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie zabezpieczają 

szereg wydarzeń o charakterze sportowym, imprezy masowe czy wydarzenia 

kulturalne odbywające się na terenie powiatu świebodzińskiego cieszące się 

dużym zainteresowaniem i wysoką frekwencją. W czasie odbywających się 

wydarzeń do służby kierowani byli funkcjonariusze wszystkich komórek 

organizacyjnych: Wydziału Kryminalnego, Wydziału Ruchu Drogowego, a 

przede wszystkim Wydziału Prewencji wśród których są dzielnicowi, 

funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego, przewodnicy psów 

służbowych, funkcjonariusze Policji wodnej. 

 

            W 2022 r. zabezpieczano: 

1. „Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” na terenie całego 

powiatu, 

2. Mecze piłki nożnej w tym w szczególności mecze lokalnego klubu Pogoń 

Świebodzin. 

3.  „Zlot Motocykli” w Łagowie, 

4. „Woodstock – najpiękniejsze domówki świata,, 

5. Wyścig Kolarski Bałtyk – Karkonosze Tour – Zbąszynek, 

6. Regaty żeglarskie, 

7. Lubuskie Lato Filmowe w Łagowie. 
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Profilaktyka to również działania na rzecz informowania ludzi w szerokim 

zakresie o różnego rodzaju zagrożeniach. W KPP w Świebodzinie tworzono 

komunikaty promujące bezpieczeństwo, często o zasięgu ogólnokrajowym. 

 

. 
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8. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

 
 

„Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” to rozwiązanie dające 

szerokie możliwości w zakresie zarówno współpracy międzyinstytucjonalnej jak 

i współdziałania ze społeczeństwem. Jako narzędzie współpracy między Policją 

a lokalnym społeczeństwem stało się pewnego rodzaju elementem partnerskiego 

procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, którego głównym celem jest 

eliminowanie zagrożeń. Aplikacja umożliwia w anonimowy sposób 

sygnalizowanie nowych problemów, które negatywnie wpływają na poczucie 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu świebodzińskiego. 

Internauci za pośrednictwem przedstawianej platformy, w bardzo prosty 

sposób przekazują informacje z dostępnego katalogu zagrożeń, opartego na 

cechach zdarzeń. W przypadkach konieczności podjęcia przez policję 

natychmiastowej interwencji, należy korzystać z numeru alarmowego „112”.  
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Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa z roku na rok zyskuje na 

popularności. Od momentu uruchomienia mapy do chwili obecnej minęło ponad 

6 lat i z roku na rok jest to coraz bardziej precyzyjne i popularne narzędzie do 

komunikacji na linii Policja – Obywatel. 

 

Za 2022 rok odnotowano ogółem 644 zgłoszeń, w tym 449 dotyczących 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Po weryfikacji stopień potwierdzalności 

zgłoszeń wynosi 53,64 procenta. Oznacza to, że co drugie zgłoszenie wskazuje 

rzeczywisty problem (lub też problem jest poprawnie sformułowany). Jest to 

znakomite narzędzie do komunikacji społeczeństwa z funkcjonariuszami, dzięki 

któremu wspólnie można rozwiązywać lokalne problemy, nie wymagające 

pilnej interwencji. 
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POTWIERDZONE ZGŁOSZENIA W KMZB W LATACH 

2019/2020/2021/2022 

1. Akty Wandalizmu – 18 / 9 / 7 / 8 

2. Osoba bezdomna wymagająca pomocy – 3 / 3 / 1 / 5 

3. Dzikie kąpieliska – 0 /  0 / 0 / 0 

4. Dzikie wysypiska – 6 / 15 / 6 / 11 

5. Grupowanie się małoletnich – 13 / 20 / 10 / 8 

6. Kłusownictwo – 3 / 1 / 3 / 5 

7. Miejsca niebezpieczne na terenach wodnych - 0 / 0 / 0 / 0 

8. Miejsca niebezpieczne na wodach – 2 / 0 / 4 / 3 

9. Nielegalna wycinka drzew – 2 / 0 / 2 / 1 

10. Nielegalne rajdy samochodowe – 4 / 4 / 4 / 6 

11. Parkowanie – 216 / 186 / 166 / 155 

12. Niestrzeżone przejścia przez tory – 1 / 1 / 0 / 0 

13. Niestrzeżone przejazdy kolejowe – 0 / 1 / 0 / 0 

14.  Niewłaściwa infrastruktura drogowa – 31 / 54 / 53 / 28 

15.  Niszczenie zieleni – 5 / 8 / 0 / 6 

16.  Poruszanie się po terenach leśnych quadami – 1 / 5 / 0 / 2 

17.  Przekraczanie prędkości – 161 / 191 / 223 / 164 

18.  Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych– 67 / 33 / 115 /120 

19.  Utonięcia – 0 /  0 / 0 / 0 

20.  Środki odurzające – 44 / 17 / 9 / 7 

21.  Wałęsające się psy – 6 / 8 / 8 / 8 

22.  Wypalanie traw – 0 / 0 / 0 / 2 
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23.  Zagrożenia drogowe związane ze zwierzyną leśną – 0 / 4 / 0 / 0 

24.  Znęcanie się nad zwierzętami – 5 / 9 / 6 / 4 

25.  Nieprawidłowa organizacja ruchu drogowego – 81 / 66 / 82 / 96 

26.  Żebractwo – 0 / 4 / 2 / 4 

27.  Miejsca nielegalnej działalności rozrywkowej – 3 / 6 /3 / 1 

 

 

Ilość zgłoszeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa                         

w poszczególnych gminach: 

 

Gmina Świebodzin 556 

Gmina Zbąszynek 48 

Gmina Łagów 37 

Gmina Skąpe 69 

Gmina Szczaniec 24 

Gmina Lubrza 80 

9. Służby ponadnormatywne  

Na podstawie art. 13 ust. 4a. ustawy o Policji rada powiatu lub rada gminy 

może przekazać, na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między 

organem wykonawczym powiatu lub gminy, a właściwym Komendantem 

Powiatowym (Miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne 

powiatu lub gminy, dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za 

czas służby przekraczający normę określoną przepisach regulujących wymiar 

czasu służby. 

Na mocy przedmiotowego przepisu Komendant Powiatowy Policji           

w Świebodzinie zawarł porozumienia ze wszystkimi (za wyjątkiem Gminy 

Skąpe) funkcjonującymi na terenie powiatu świebodzińskiego radami miast         

i gmin. Pozwoliło to na pozyskanie ponad 126.000 PLN na tzw. „służby 

ponadnormatywne” i wykonanie ponad 522 dodatkowych służb. 

W ramach środków na dodatkowe służby skierowano większą ilość 

policjantów do służby patrolowej. Szczególnie w okresach wzmożonego 

wypoczynku mieszkańców powiatu w okresie letnim. Wzmożono działania na 

wodzie,  kontrole parkingów: Port 2000 i Las Vegas, BP Janisławiec, Nevada, 

A2 Rogoziniec. Zintensyfikowano Akcje „Bezpieczne Wakacje”, „Trzeźwy 

Kierowca”. Zwiększono ilość kontroli ośrodków wypoczynkowych, patrole 

obszarów leśnych, patrole miejsc wypoczynku, terenów działkowych oraz 
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miejsc szczególnie zagrożonych. Realizowano służby z innymi podmiotami 

celem wsparcia ich zadań (np. z strażnikami gminnymi i miejskimi, strażnikami 

leśnymi i WOPR).  

 

CELE  DODATKOWYCH  SŁUŻB  PATROLOWYCH 

 

Zadaniem dodatkowych służb patrolowych jest zwalczanie 

występujących w Gminie Świebodzin przestępstw i wykroczeń naruszających 

bezpieczeństwo mieszkańców gminy i porządek publiczny. 

Służby patrolowe winny realizować zadania w zakresie: 

I. Utrzymania czystości i porządku publicznego w gminie zgodnie z przepisami 

prawa miejscowego. 

 

II. Ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych poprzez: 

 

 Kontrolowanie miejsc gromadzenia się młodzieży (puby, dyskoteki) i 

reagowanie na przypadki zakłócenia ładu i porządku publicznego. 

 Patrolowanie miejsc gromadzenia i przebywania osób bezdomnych ze 

szczególnym uwzględnieniem centrum miasta i placu wokół ratusza. 

 Kontrole w rejonie szkół i przedszkoli z uwagą na demoralizację 

nieletnich. 

 Kontrolowanie miejsc (terenów wokół szkół, osiedli, parków) o 

szczególnym zagrożeniu aktami wandalizmu, chuligaństwa, 

spożywania alkoholu oraz zażywania środków odurzających. 

 Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami ochrony podczas 

zgromadzeń i imprez publicznych. 

 Patrolowanie terenów wiejskich i plaży w Wilkowie z uwagą na 

wykroczenia porządkowe, bójki i pobicia. 

 

1. Przestrzegania zasad spożywania alkoholu w miejscach publicznych poprzez: 

 

V. Uniemożliwienie spożywania alkoholu w miejscach objętych zakazem. 

VI. Kontrolowanie i egzekwowanie przepisów dotyczących sprzedaży 

alkoholu. 

 

2. Reagowania na negatywne zjawiska i zachowania z wykorzystaniem 

monitoringu miasta. 
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 Podejmowanie działań prewencyjnych w celu niedopuszczenia do zaistnienia 

przestępstw, w szczególności kradzieży, kradzieży z włamaniem, bójki, 

pobicia i rozbojów. 
 

1) W zakresie środków przyznanych przez gminę Świebodzin: 
 

Na mocy zawartego porozumienia pozyskano środki w kwocie 65 000 zł. 

Zostały one przeznaczone na opłacenie 270 dodatkowych służb w okresie od 

lutego do grudnia 2022 roku. Umożliwiło to przepracowanie dwóch tysięcy stu 

sześćdziesięciu sześciu ponadnormatywnych godzin na terenie gminy 

Świebodzin, przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas meczów piłkarskich 4 Ligi z 

udziałem drużyny Pogoń Świebodzin, 

 zabezpieczenia imprez organizowanych przez gminę tj. Dni Świebodzina i 

Zakończenie lata, 

 kierowania dodatkowych patroli w rejony o zwiększonym zagrożeniu 

aktami wandalizmu, chuligaństwa, spożywania alkoholu oraz zażywania 

środków odurzających, 

 patrolowanie terenów wiejskich i plaży w Wilkowie, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas koncertów i występów 

organizowanych przez ŚDK, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego. 

Ponadto wielkiego zaangażowania wymagało realizowanie 

dodatkowych zadań, związanych z sytuacją wyjątkową, spowodowaną 

pandemią. Wprowadzane zalecenia i rozporządzenia, będące wynikiem 

zmieniającej się sytuacji, nakładały na nas kolejne obowiązki w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali 

następujące wyniki: 

 wylegitymowano 824 osoby, 

 w stosunku do 122 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 25 wniosków do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 13 osób poszukiwanych, 

 zatrzymano 20 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku) 

 przeprowadzono 500 interwencji, 
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 zatrzymano 8 osób w PDOZ w KPP Świebodzin, 

 doprowadzono 33 osoby do Izby Wytrzeźwień, 

 ukarano mandatami karnymi 80 osób. 

 

2) W zakresie środków przyznanych przez gminę Lubrza: 

 

Na podstawie porozumienia uzyskano środki w kwocie 6 000 zł. Zostały one 

przeznaczone na opłacenie 25 dodatkowych służb w okresie od marca do 

sierpnia 2022 roku. Umożliwiło to przepracowanie dwustu ponadnormatywnych 

godzin na terenie gminy Lubrza przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas szczególnych wydarzeń 

organizowanych na ternie gminy takich jak festyny rodzinne, dożynki, 

 zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą poprzez kontrolowanie 

ośrodków wypoczynkowych w Przełazach, Krzeczkowie i Lubrzy, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego ze 

szczególnym uwzględnieniem trasy K-92, 

 patrolowania i wzmożonych kontroli prowadzonych na terenie Portu 2000 

oraz miejscowości Lubrza, Mostki i Staropole. 

Ponadto wielkiego zaangażowania wymagało realizowanie 

dodatkowych zadań, związanych z sytuacją wyjątkową, spowodowaną 

pandemią. Wprowadzane zalecenia i rozporządzenia, będące wynikiem 

zmieniającej się sytuacji, nakładały na nas kolejne obowiązki w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali 

następujące wyniki: 

 wylegitymowano 95 osób, 

 w stosunku do 13 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 1 wniosek do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionego 

wykroczenia, 

 zatrzymano 1 osobę poszukiwaną, 

 przeprowadzono 38 interwencji, 

 ukarano mandatem karnym 1 osobę. 
 

3) W zakresie środków przyznanych przez gminę Łagów: 

Uzyskano środki w kwocie 10 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 

41 dodatkowych służb w okresie od marca do grudnia 2022 roku. Umożliwiło to 
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przepracowanie trzystu trzydziestu trzech ponadnormatywnych godzin na 

terenie gminy Łagów  przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą, poprzez kontrole 

ośrodków wypoczynkowych, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego ze 

szczególnym uwzględnieniem trasy K-92, 

 patrolowania i wzmożonych kontroli prowadzonych na terenie Portu 2000 

oraz miejscowości Łagów, Toporów i Sieniawa. 

Ponadto wielkiego zaangażowania wymagało realizowanie 

dodatkowych zadań, związanych z sytuacją wyjątkową, spowodowaną 

pandemią. Wprowadzane zalecenia i rozporządzenia, będące wynikiem 

zmieniającej się sytuacji, nakładały na nas kolejne obowiązki w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali 

następujące wyniki: 

 wylegitymowano 142 osoby, 

 w stosunku do 22 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 2 wnioski do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 1 osobę poszukiwaną, 

 zatrzymano 3 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku) 

 doprowadzono 4 osoby do Izby Wytrzeźwień, 

 przeprowadzono 55 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 4 osoby. 

 

4) W zakresie środków przyznanych przez gminę Skąpe: 

 

W 2021 roku Gmina Skąpe nie przeznaczyła funduszy na służby 

ponadnormatywne. 

 

5)  W zakresie środków przyznanych przez gminę Szczaniec: 

Uzyskano środki w kwocie 5 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 

20 dodatkowych służb w okresie od kwietnia do grudnia 2022 roku. Umożliwiło 

to przepracowanie stu sześćdziesięciu ponadnormatywnych godzin na terenie 

gminy Szczaniec przy realizacji zadań w następującym zakresie: 
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 zapewnienia bezpieczeństwa podczas meczów piłkarskich organizowanych 

na ternie gminy,  

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego ze 

szczególnym uwzględnieniem miejscowości Szczaniec i Smardzewo. 

Ponadto wielkiego zaangażowania wymagało realizowanie 

dodatkowych zadań, związanych z sytuacją wyjątkową, spowodowaną 

pandemią. Wprowadzane zalecenia i rozporządzenia, będące wynikiem 

zmieniającej się sytuacji, nakładały na nas kolejne obowiązki w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali 

następujące wyniki: 

 wylegitymowano 120 osób, 

 w stosunku do 29 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 3 wnioski do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionego 

wykroczenia, 

 zatrzymano 2 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku) 

 doprowadzono 1 osobę do Izby Wytrzeźwień, 

 przeprowadzono 11 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 46 osób 

 zatrzymano 1 osobie prawo jazdy, 

 zatrzymano 4 osobom dowody rejestracyjne. 
 

6) W zakresie środków przyznanych przez gminę Zbąszynek: 

 

Podpisane przez strony porozumienie zagwarantowało środki w kwocie 

40 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 166 dodatkowych służb          

w okresie od marca do września 2022 roku. Umożliwiło to przepracowanie 

tysiąca trzystu trzydziestu trzech ponadnormatywnych godzin na terenie miasta              

i gminy Zbąszynek przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas weekendów oraz innych 

szczególnych dni wymagających dodatkowego zabezpieczenia (święta 

państwowe i kościelne, przedłużone weekendy), 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas szczególnych wydarzeń na ternie 

miasta i gminy, takich jak: koncerty i występy w ZOK, mecze piłki nożnej 

na terenie OSiR, Dni Zbąszynka, 



 

 

 

38 

 kontrolowania terenu wokół szkół, osiedli i parków o zwiększonym 

zagrożeniu aktami wandalizmu, chuligaństwa, spożywania alkoholu oraz 

zażywania środków odurzających,  

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego, 

Ponadto wielkiego zaangażowania wymagało realizowanie 

dodatkowych zadań, związanych z sytuacją wyjątkową, spowodowaną 

pandemią. Wprowadzane zalecenia i rozporządzenia, będące wynikiem 

zmieniającej się sytuacji, nakładały na nas kolejne obowiązki w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali 

następujące wyniki: 

 wylegitymowano 569 osób, 

 w stosunku do 168 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 2 wnioski do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 3 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku) 

 zatrzymano 1 osobę poszukiwaną, 

 zatrzymano 6 osób w PDOZ w KPP Świebodzin 

 doprowadzono 8 osób do Izby Wytrzeźwień, 

 przeprowadzono 84 interwencje, 

 ukarano mandatami karnymi 144 osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

39 

IV. 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2022 roku na terenie działania KPP Świebodzin zaistniały 43 wypadki 

drogowe, w których śmierć poniosło 7 osób, a 50 zostało rannych. Porównując z 

rokiem 2021 odnotowano o 13 wypadków drogowych mniej. Niestety o 1 osobę 

zwiększyła się liczba ofiar śmiertelnych. Odnotowaliśmy mniej o 9 osób, które 

doznały obrażeń ciała. Natomiast kolizji odnotowano w ubiegłym roku 600, tu 

nastąpił znaczący spadek do roku 2021 gdzie było ich o 72 więcej.  
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I. Zaistniałe zdarzenia na terenie działania KPP 

Świebodzin w  2021/2022 roku 

 

POWIAT 
ŚWIEBODZIN 

 

2021/2022 
Liczba wypadków Liczba zabitych Liczba rannych Liczba kolizji 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

56 43 6 7 59 50 670 580 

 

W 2022 roku na terenie działania KPP Świebodzin zaistniało 43 

wypadków drogowych, analogicznie do roku 2021 nastąpił znaczący spadek o 

13 zdarzeń. Na drogach powiatu świebodzińskiego w 2022 roku zginęło 7 osób, 

natomiast w 2021 roku śmierć poniosło 6 osób. Liczba rannych w 2022 roku 

wynosiła 50 osób, nastąpił spadek o 9 osób. Natomiast kolizji odnotowano w 

ubiegłym roku 580, gdzie również nastąpił spadek o 90 kolizji.  

W całym 2022 roku odnotowano spadek wypadków drogowych na terenie 

powiatu świebodzińskiego, jedna osoba więcej poniosła śmierć w wyniku 

obrażeń doznanych w wypadku drogowym, liczba rannych znacząco zmalała.   
 

II. Zdarzenia na poszczególnych drogach w latach 

2021/2022 
 

 
 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

A2 A2 S3 S3 K92 K92 woj woj pow pow gm gm 

Liczba 
wypadk
ów  

3 6 5 5 11 9 11 8 21 10 5 5 

Liczba  
zabitych 

0 1 2 0 2 3 1 0 1 3 0 0 

Liczba 
rannych  

4 10 5 7 10 9 12 8 23 10 5 6 

Liczba 
kolizji  

103 89 58 55 78 68 54 47 288 237 79 61 

 

W 2022 roku na terenie powiatu świebodzińskiego odnotowano spadek 

wypadków drogowych aż o 13, natomiast  jedna osoba więcej  poniosła śmierć.  
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III. Zaistniałe wypadki drogowe oraz kolizje w 

poszczególnych miesiącach  w 2021/2022 roku 
 

  2021 2022 

Miesiąc Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Styczeń 4 0 4 52 4 0 5 47 

Luty 7 1 6 62 4 0 5 64 

Marzec 2 0 2 45 2 0 2 40 

Kwiecień 6 1 6 46 2 0 2 38 

Maj 4 0 5 55 4 0 4 49 

Czerwiec 3 0 4 60 6 0 6 42 

Lipiec 8 0 9 50 6 3 6 61 

Sierpień 8 1 9 69 6 3 8 51 

Wrzesień 5 1 5 39 4 0 5 55 

Październik 5 0 6 65 2 0 2 40 

Listopad 2 2 1 61 1 0 1 35 

Grudzień 2 0 2 68 2 1 4 57 

Podsumowanie 
całkowite 

56 6 59 672 43 7 50 579 

 

W 2022 roku  w  czerwcu, lipcu i sierpniu odnotowano najwięcej wypadków 

drogowych bo aż po 6, natomiast w miesiącu  lipiec  i sierpień odnotowano  dwa 

wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym w których śmierć poniosło  6 osób 
 

IV. Zaistniałe wypadki drogowe oraz kolizje w 

poszczególnych dniach tygodnia w 2021/2022 roku 
  

         2021 2022 

Dzień tygodnia Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba kolizji Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba kolizji 

Poniedziałek 5 1 5 105 5 0 5 88 

Wtorek 10 3 9 96 9 3 9 72 

Środa 7 1 6 92 4 3 4 68 

Czwartek 8 1 9 102 4 0 8 115 

Piątek 9 0 9 119 7 0 7 96 

Sobota 6 0 6 87 8 1 10 84 

Niedziela 11 0 15 71 6 0 7 56 

Podsumowanie 
całkowite 

56 6 59 672 43 7 50 579 

 

 
 

                

 Jeżeli   chodzi o  dni tygodnia to wtorek jest dniem w którym odnotowano 

najwięcej wypadków drogowych w 2022roku bo aż 9, we wtorek i środę  doszło 

do wypadku ze skutkiem śmiertelnym  w którym śmierć poniosły po trzy osoby 
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V. Sprawcy wypadków drogowych i kolizji  

w 2021/2022 roku 
 

    2021 2022 

Rodzaj pojazdu 
Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Autobus inny         1 0 1 2 

Autobus komunikacji 
publicznej 0 0 0 2         

Ciągnik rolniczy 0 0 0 2 1 0 2 4 

Inny 1 0 1 5 0 0 0 1 

Motocykl inny 1 0 1 2 2 0 2 0 

Motocykl o poj. do 125 cm3 
( do 11 kw/0,1 KW/kg) 0 0 0 1         

Motorower 1 0 1 4 0 0 0 2 

Pojazd nieustalony 0 0 0 27 0 0 0 15 

Rower 1 0 2 6 3 0 3 6 

Samochód ciężarowy DMC 
do 3,5 T 4 1 3 45 2 0 3 29 

Samochód ciężarowy DMC 
powyżej 3,5 T 5 2 3 92 3 0 4 79 

Samochód osobowy 41 3 46 392 30 7 34 362 

Podsumowanie całkowite 54 6 57 578 42 7 49 500 

 

Z danych przedstawionych w powyższej tabeli wynika, że w dalszym 

ciągu najczęściej sprawcami wypadków drogowych są kierowcy samochodów 

osobowych – aż 30 przypadków.  

 

VI. Przyczyny wypadków drogowych w 2021/2022 roku 
 

 
P r z y c z y n a 

2021 2022 

Ilość % Ilość % 

Nieustąpienie pierwszeństwa 9 16,07 10 23,25 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszym 1 1,78 2 4,65 

Nieprawidłowe wyprzedzanie, wymijanie, 
omijanie 

8 14,28 12 27,90 

Niedostosowanie prędkości do warunków 
ruchu 

28 50,00 16 37,20 

Błędy pieszych 0 0 0 0 

Nieuwaga – inne 8 14,28 3 6,97 

R a z e m. 56 100 43 100 

 

 Z danych przedstawionych powyżej wynika, że głównymi przyczynami 

wypadków drogowych są w dalszym ciągu: niedostosowanie prędkości do 

warunków ruchu, nieuwaga i nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu oraz 

nieprawidłowe manewry wyprzedzania omijania wymijania . 
 



 

 

 

43 

VII. Okoliczności wypadków i kolizji  drogowych 

w 2021/2022 roku 

 
  2021 2022 

Informacja 
dodatkowa 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Inne 2 0 3 88 4 0 7 92 

Najechanie na 
barierę 
ochronną 

2 0 3 44 2 0 2 47 

Najechanie na 
drzewo 

10 1 11 18 2 0 3 14 

Najechanie na 
dziurę, wybój, 
garb 

0 0 0 21 0 0 0 13 

Najechanie na 
pieszego 

4 2 3 9 2 0 2 10 

Najechanie na 
pojazd 
unieruchomiony 

2 1 2 67 1 0 1 52 

Najechanie na 
słup, znak 

1 0 1 44 0 0 0 30 

Najechanie na 
zaporę kolejową 

0 0 0 5 0 0 0 2 

Najechanie na 
zwierzę 

0 0 0 39 1 0 1 29 

Wywrócenie się 
pojazdu 

9 0 9 22 2 0 2 25 

Zdarzenie z 
pasażerem 

1 1 0 0         

Zderzenie 
pojazdów 
boczne 

14 0 15 182 17 3 16 158 

Zderzenie 
pojazdów 
czołowe 

4 1 3 9 2 3 2 7 

Zderzenie 
pojazdów tylne 

7 0 9 124 10 1 14 100 

Podsumowanie 
całkowite 

56 6 59 672 43 7 50 579 

 

Z danych przedstawionych powyżej wynika, że najczęstszą okolicznością w 

jakiej doszło do wypadku drogowego lub kolizji drogowej w 2022roku jest 

zderzenie czołowo boczne pojazdów. 
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VIII. Miejsca w których dochodziło do wypadków i kolizji drogowych 
w 2021/2022 roku 

 
  

2021 2022 

Informacja dodatkowa Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Chodnik, droga dla pieszych 1 0 1 5 0 0 0 5 

Droga, pas ruchu, śluza dla 
rowerów 

0 0 0 20 1 0 4 17 

Jezdnia 42 5 42 552 38 4 42 462 

Most, wiadukt, łącznica, 
tunel 

0 0 0 4 0 0 0 7 

Parking, plac, MOP 0 0 0 35 0 0 0 47 

Pas dzielący jezdnie 0 0 0 6 0 0 0 1 

Pobocze 8 0 11 33 1 0 2 14 

Przejazd dla rowerzystów 0 0 0 1 0 0 0 1 

Przejazd kolejowy 
niestrzeżony 

        1 3 0 0 

Przejazd kolejowy strzeżony 0 0 0 5 0 0 0 1 

Przejście dla pieszych 1 0 1 6 2 0 2 11 

Przystanek komunikacji 
publicznej 

        0 0 0 1 

Roboty drogowe, 
oznakowanie tymczasowe 

1 1 1 0         

Skarpa, rów 3 0 3 3 0 0 0 9 

Wjazd, wyjazd z posesji, pola 0 0 0 2 0 0 0 3 

Podsumowanie całkowite 56 6 59 672 43 7 50 579 

 

Miejscem  w którym dochodziło najczęściej  do wypadków i kolizji 

drogowych w 2022 roku jest jezdnia, gdzie odnotowano  38 wypadków  

drogowych  w których  4 osoby poniosły śmierć,  do  jednego  wypadku 

drogowego doszło  na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w wyniku, którego 
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3 osoby poniosły śmierć, odnotowano dwa wypadki drogowe na przejściach dla 

pieszych . 

 

IX.  Rodzaj dróg na których dochodziło do wypadków i 

kolizji drogowych w 2021/2022 roku 
  2021 2022 

Informacja 
dodatkowa 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
kolizji 

Autostrada 3 0 4 103 6 1 10 89 

Dwie jezdnie 
jednokierunkowe 

0 0 0 10 0 0 0 8 

Ekspresowa 5 2 5 59 5 0 7 54 

Jednojezdniowa 
dwukierunkowa 

48 4 50 452 31 6 32 384 

Jednokierunkowa 0 0 0 48 1 0 1 44 

Podsumowanie 
całkowite 

56 6 59 672 43 7 50 579 

Do wypadków drogowych i kolizji w  2022 roku najczęściej dochodziło na 

drogach jedno-jezdniowych  dwukierunkowych. Na takich drogach odnotowano 

31 wypadków drogowych wyniku, których śmierć poniosło 6 osób,  doszło do 

382 kolizji  drogowych. 

 

X. Wypadki drogowe według godzin w 2021/2022 roku 
 

 
Przedział czasowy 

2021 2022 

Ilość 
wypadków 

ogółem 
zabici 

Ilość 
wypadków 

ogółem 
zabici 

6.00 – 7.59 6 
1 

 
4 1 

8.00 – 9.59 5 1 1 0 

10.00 – 11.59 7 0 5 0 

12.00 – 13.59 8 1 5 0 

14.00 – 15.59 8 1 6 0 

16.00 – 17.59 12 1 9 6 

18.00 – 19.59 4 0 4 0 

20.00 – 21.59 4 1 4 0 

22.00 – 23.59 0 0 1 0 

0.00 – 1.59 0 0 1 0 

2.00 – 3.59 0 0 0 0 

4.00 – 5.59 2 0 3 0 

Razem 56 6 43 7 
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Do wypadków drogowych w  2022 roku najczęściej dochodziło w 

przedziale czasowym pomiędzy godz. 16:00 – 17:59. W tym przedziale 

czasowym zaistniało 9 wypadków drogowych wyniku, których śmierć poniosło 

6 osób. 

PODZIAŁ WYPADKÓW I KOLIZJI NA GMINY POWIATU 

ŚWIEBODZIŃSKIEGO W 2021 I 2022 ROKU. 

 
gminy wypadki zabici ranni kolizje 

rok 2021 2020229 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Miasto i Gmina 
Świebodzin 

27 20 4 3 26 24 425 351 

Miasto i Gmina 
Zbąszynek 

3 2 0 3 4 1 64 54 

Skąpe 6 4 0 0 8 5 38 41 

Szczaniec 5 6 0 0 5 5 37 29 

Lubrza 7 8 2 1 6 11 50 33 

Łagów 8 3 0 0 10 3 56 72 

Razem 56 43 6 7 59 49 670 580 

 
 

Kierujący w stanie nietrzeźwości oraz po użyciu alkoholu w porównaniu lat 

2021/2022 z podziałem na gminy powiatu świebodzińskiego 
 

gminy Świebodzin Zbąszynek Łagów Lubrza Szczaniec Skąpe 

rok 202
1 

202
2 

202
1 

202
2 

202
1 

202
2 

202
1 

202
2 

202
1 

202
2 

202
1 

202
2 

178a§1k
k 

79 85 8 6 18 12 14 9 5 8 7 7 

87§1akw 4 5 14 5 1 0 0 5 3 4 1 1 

87§1kw 12 8 1 2 1 0 0 5 3 4 1 1 

87§2kw o 2 1 0 0 0 0  2 0 0 0 

w tym 
narkotyk
i 

14 12 2 0 1 0 0 2 0 1 1 0 

Razem 95 100 24 13 20 15 15 18 10 12 9 10 
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W 2022 roku łącznie stwierdzono 168 przypadków kierowania pojazdem 

pod wpływem alkoholu lub środka odurzającego działającego podobnie do 

alkoholu. W porównaniu do roku biegłego nastąpił spadek blisko  3 % (o 5 

mniej). 

 
W Y N I K I 

 

uzyskane przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego KPP w 

Świebodzinie w 2021/2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przedmiot porównania Rok 2021 Rok 2022 

Ujawniono wykroczeń 6182 6839 

Sporządzono wniosków o 
ukaranie w tym na: 

 kierujących 

pieszych 

 
 

278 
0 

 
 

285 
5 

Nałożono MK w tym na : 
kierujących 

pieszych 

 
3316 

53 

 
3270 

40 

Zatrzymano praw jazdy 
 

118 63 

Zatrzymano dowodów 
rejestracyjnych 

623 514 

Art. 178akk oraz 87 kw 173 168 

Wnioski w sprawach o 
poprawę bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym 
72 43 

Liczba kierujących poddanych 
badaniu na zawartość alkoholu 

5854 14163 
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Z powyższego wykresu jednoznacznie wynika, iż zdecydowana większość 

ujawnionych naruszeń dotyczy przestępstw, których dopuścili się kierujący 

pojazdami mechanicznymi.  

 

1.  Działania profilaktyczne dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
 

Zapobieganie zdarzeniom drogowym to szerokie działania, które 

zakładają nie tylko represję ze strony funkcjonariuszy lecz również działalność 

w zakresie profilaktyki i edukacji. W 2022 roku funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie, prowadzili spotkania promujące szeroko 

rozumiane  bezpieczeństwo osób pieszych (między innymi w przedszkolach 

oraz szkołach podstawowych uczono prawidłowego zachowania podczas 

przechodzenia przez przejścia dla pieszych). Na stronach ponownie 

udostępniono stworzony przez funkcjonariuszy tutejszej jednostki spot do 

europejskiej kampanii pn. „READ SAFETY DAYS”, która dzięki atrakcyjnej 

formie osiągnęła zasięg ogólnopolski, a także cytowana i udostępniana była 

ogólnoeuropejsko, w tym przez oficjalny portal Europejskiej Policji Drogowej 

ROADPOL. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego oprócz zadań stałych  

przeprowadzali akcje o charakterze kontrolno-prewencyjnym, ukierunkowanych 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa „niechronionych uczestników ruchu 

drogowego” (działania pn.: PIESI, NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU 

DROGOWEGO, LUBUSCY NIECHRONIENI, PIESZY-BEZPIECZNY NA 

PRZEJŚCIU, ROWER, PARKOWANIE). Ponadto wzmożonym nadzorem 

objęto szczególnie niebezpieczne odcinki dróg, w których najczęściej 

dochodziło do zdarzeń z udziałem pieszych, celem oddziaływania 

prewencyjnego. Funkcjonariusze na bieżąco dokonują lustracji dróg powiatu 

Świebodzińskiego pod kątem infrastruktury drogowej oraz oznakowania, z 

których wnioski są przekazywane do zarządców dróg.  
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W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie w 2022 roku 

przeprowadzono następujące działania związane z bezpieczeństwem w 

ruchu drogowym: 

A. Majowy Weekend, Weekend czerwcowy, Pierwszy Weekend Wakacji, 

Ostatni Weekend Wakacji, Bezpieczna droga do Szkoły, Znicz, Boże 

Narodzenie, – działania przeprowadzono łącznie 27 razy. Okres 

wakacyjny, a także długie weekendy charakteryzują się zwiększonym 

natężeniem ruchu drogowego. Jest to związane z wyjazdami poza miejsce 

zamieszkania. Ludzie podróżują do Rodziny, miejscowości turystycznych 

często oddalonych nawet kilkaset kilometrów. Wielu młodych kierowców 

decyduje się na wyjazdy do pobliskich klubów, dyskotek czy 

miejscowości turystycznych. Czas wolny sprzyja zwiększonemu spożyciu 

alkoholu, co przekłada się na wzrost zdarzeń drogowych spowodowanych 

przez osoby pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. Do 

niebezpiecznych sytuacji dochodzi zarówno na głównych ciągach 

komunikacyjnych jak i drogach lokalnych oraz w miejscach przebywania 

młodzieży.  

Celem działań było utrzymywanie bezpieczeństwa i porządku na drogach 

publicznych, egzekwowanie poszanowania przepisów ustawy Prawo o 

Ruchu Drogowym, ograniczenie wypadków i innych zagrożeń 

powodowanych przez przekraczających dozwoloną prędkość. Szczególną 

obserwacją została objęta droga S3 i K92 z uwagi na zaobserwowany 

wzmożony ruch w okresie wydłużonych weekendów. Na tych drogach w 

ubiegłych latach wskaźnik zdarzeń drogowych był najwyższy w 

zestawieniu do pozostałych dróg objętych działaniami KPP Świebodzin. 

Prewencyjnym oddziaływaniem zostały objęte drogi m.in. powiatowe , 

gminne na terenie działań jednostki. Patrole policyjne podejmowały 

liczne kontrole oraz reagowały na nie przestrzeganie przepisów Ruchu 

Drogowego. Działania miały na celu eliminowanie z ruchu kierujących: 

nietrzeźwych/po użyciu alkoholu lub pod działaniem środków 

odurzających, w tym narkotyków czy bez uprawnień do kierowania.  

Wzmożone zostały w tym czasie kontrole prędkości. Zadaniem 

funkcjonariuszy było ujawnianie kierujących przekraczających 

dozwoloną prędkość przy wykorzystaniu dostępnych urządzeń 

pomiarowych (videorejestrator, laserowy miernik prędkości), zwrócenie 

szczególnej uwagi na kierujących motocyklami dopuszczających się 

wykroczeń, sprawdzanie posiadanych przez kierujących pojazdami 

dokumentów wymaganych przepisami ruchu drogowego, sprawdzanie 

stanu technicznego pojazdów, szczególnie tych, którymi przewożone są 

dzieci i młodzież na wypoczynek lub powracających z takiego 
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wypoczynku, kontrolowanie stosowania się do obowiązku używania 

pasów bezpieczeństwa, sprawdzanie przestrzegania przepisów 

o transporcie drogowym / czasie pracy kierowców, dokonywanie 

przeglądu przewożonych rzeczy pod kątem posiadania przedmiotów 

mogących pochodzić z przestępstw lub takich, których posiadanie jest 

zabronione, kontrolowanie stanu trzeźwości zatrzymanych kierujących, 

kontrolowanie niechronionych uczestników ruchu drogowego, w 

szczególności pieszych i kierujących jednośladami, którzy nie stosowali 

się do przepisów ruchu drogowego. 

B. Trzeźwy kierowca – działania przeprowadzono 23 razy. Celem działań 

było zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwagi na 

zagrożenie, jakie stanowią nietrzeźwi użytkownicy dróg. Zmniejszenie 

ilości zdarzeń drogowych, wyeliminowanie z ruchu jak największej ilości 

osób będących pod działaniem alkoholu i środków odurzających.  

Zadania realizowane przez policjantów to podjęcie kontroli wobec 

wszystkich kierujących poruszających się po drodze w wyznaczonym 

punkcie, miejscu. Poddawano uczestników ruchu badaniu urządzeniem 

Alco-blow, który szybko dokonywał wstępnej analizy stanu trzeźwości. 

Innymi zadaniami funkcjonariuszy było czuwanie nad bezpieczeństwem 

w ruchu drogowym na wyznaczonych odcinkach dróg, sprawdzanie 

posiadania przez kierujących pojazdami dokumentów wymaganych 

przepisami ruchu drogowego, sprawdzanie przestrzegania przepisów o 

stosowaniu pasów bezpieczeństwa i urządzeń do przewożenia dzieci 

w pojeździe. 

Działania te były prowadzone w różnych miejscach jednocześnie. W tych 

dniach do służby została skierowana większa ilość funkcjonariuszy co 

pozwoliło na objęcie działaniami większego obszaru. Dzięki tym 

działaniom zostało wyeliminowanych około 100 kierujących. 

C. Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego działania przeprowadzono 

42 razy. Celem działań było utrzymanie bezpieczeństwa i porządku na 

drogach publicznych, egzekwowanie poszanowania przepisów ustawy 

Prawo o Ruchu Drogowym szczególnie w odniesieniu do tzw. 

niechronionych użytkowników ruchu drogowego tj. piesi, rowerzyści, 

motorowerzyści i motocykliści. Są to osoby, które podczas zdarzeń 

drogowych są narażone na największe obrażenia. Działania są skierowane 

na ograniczenie wypadków i innych zagrożeń powodowanych przez 

pieszych i innych niechronionych uczestników ruchu drogowego i wobec 

nich. Wzmożone kontrole tras i miejsc szczególnie niebezpiecznych. 

Prewencyjne oddziaływanie patroli policyjnych na użytkowników ruchu. 

Przeprowadzano liczne kontrole w rejonie przejść dla pieszych. 
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Sprawdzono czy piesi także przestrzegają przepisów Ruchu drogowego w 

związku ze zmianami dotyczącymi m. in. korzystania z telefonu 

komórkowego podczas przebywania na przejściu dla pieszych.  

Działaniami byli objęci również użytkownicy hulajnóg elektrycznych, 

urządzeń transportu osobistego oraz urządzeń wspomagających ruch. 

Sprawdzano czy nie stwarzają zagrożenia w oraz czy przestrzegają 

przepisów na chodnikach, ścieżkach, którymi się poruszają.  

Ponadto policjanci realizowali takie zadania jak: ujawnianie wykroczeń 

popełnianych przez kierujących w rejonie przejść dla pieszych, 

ujawnianie wykroczeń polegających na chodzeniu po niewłaściwej stronie 

drogi, przechodzeniu przez jezdnię w miejscu niedozwolonym, 

reagowanie na wykroczenia polegające na wtargnięciu pieszego na 

jezdnię zza pojazdu lub innej przeszkody, przeprowadzanie badań stanu 

trzeźwości kontrolowanych uczestników ruchu drogowego, bezwzględne 

reagowanie na kierujących rowerami, którzy poruszają się bez 

wymaganego oświetlenia, ujawnianie wykroczeń polegających na 

wjeżdżaniu między jadące w kolumnie rowery jednośladowe. Ujawnianie 

wykroczeń polegających na niestosowaniu się do obowiązku używania 

przez niechronionych użytkowników dróg elementów odblaskowych poza 

obszarem zabudowanym i po zmierzchu.  

D. Prędkość – działania przeprowadzono łącznie 24 razy. Ich celem było 

zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym z naciskiem na 

egzekwowanie od kierujących pojazdami przestrzegania ograniczeń 

prędkości. 

Zadaniem policjantów było czuwanie nad bezpieczeństwem w ruchu 

drogowym na wyznaczonych odcinkach dróg, ujawnianie kierujących 

przekraczających dozwoloną prędkość przy wykorzystaniu dostępnych 

urządzeń pomiarowych, sprawdzanie posiadania przez kierującego 

pojazdem dokumentów wymaganych przepisami ruchu drogowego, 

sprawdzanie stanu technicznego pojazdów, dokonywanie przeglądu 

przewożonego bagażu pod kątem posiadania przedmiotów mogących 

pochodzić z przestępstw lub służących do ich popełnienia, ponadto 

kontrolowanie stanu trzeźwości wszystkich zatrzymanych kierujących, a 

w uzasadnionych przypadkach dokonywanie kontroli kierujących 

narkotesterami. 

Ponadto włączenie w działania prędkość grupy SPEED, których głównym 

działaniem jest przeciwdziałanie niebezpiecznym zachowaniom na 

drodze. Dokonywali oni kontroli prędkośći zarówno statycznie jak i 

dynamicznie. 
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Ponadto włączono się w kampanie Road Safety Days podczas której na 

stronie internetowej KPP w Świebodzinie oraz na profilu na portalu 

Facebook pokazano ponownie spot profilaktyczny związany z w/w. 

 

Prowadzono również z Wydziałem Kryminalnym działania Auto mające 

na celu ujawnianie kradzionych pojazdów. 

 

14.  Współpraca z innymi służbami 

 

W ramach czuwania nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym 

współpracujemy z innymi służbami jak Inspekcja Transportu Drogowego,  

Krajowe Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Państwowe i Ochotnicze 

Straże Pożarne jak również z inspekcją transportu drogowego. W ramach tej 

współpracy kontrolujemy między innymi szeroko rozumiany transport drogowy, 

w tym przewozy autokarowe. 

 

 
 

15. Inżynieria Ruchu Drogowego 

 

W ramach poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym składane są również 

przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji wnioski o poprawę/zmianę 

istniejącej infrastruktury drogowej, której stan lub istniejąca forma mogłyby się 

przyczynić lub sprawić iż w trakcie zdarzenia drogowego skutki byłyby 

znacznie większe . Są one bądź w trakcie służby zauważane bądź też kierowane 

po komisjach po wypadkach ze skutkiem śmiertelnym.. Ponadto każdorazowo 

po każdym wypadku ze skutkiem śmiertelnym na wniosek Policji powoływana 

jest komisja celem oceny wpływu stanu drogi lub zastosowanych rozwiązań 

technicznych na stan bezpieczeństwa w tych miejscach oraz formułowane są 

wnioski do zarządców dróg mające na celu niwelowanie zagrożeń                       

i wprowadzanie rozwiązań pozwalających na uniknięcie wypadków                    

w przyszłości. 
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V. WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI 

 
Każdego roku dzięki wzorowej współpracy oraz szczerej chęci pomocy        

w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu świebodzińskiego 

uzyskujemy wsparcie od lokalnych samorządów. 

Dzięki przekazanym środkom udaje się zrealizować wiele projektów, których 

Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie samodzielnie nie mogłaby się 

podjąć. Są to zarówno środki finansowe na pełnienie dodatkowych służb            

w okresach największego zapotrzebowania (sezon letni, turystyczny, 

zabezpieczenia wydarzeń), czy w miejscach, które powinny być objęte ze 

względu na zdarzenia szczególnym nadzorem, środki na zakup nowoczesnego 

wyposażenia jak urządzenia do badania trzeźwości, radiowozy, torby medyczne, 

narkotestery, czy wszelkiego rodzaju sprzęt, wykorzystywany na co dzień          

w służbie przez policjantów, jak również  wsparcie w prowadzonych działaniach 

profilaktycznych. 

Jednym z elementów, które wsparły samorządy było podniesienie 

kwalifikacji młodych funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu drogowego w postaci 

opłacenia kursów prawo jazdy kategorii A. W związku z tym przekazanych 

zostały również nowe motocykle przez KWP w Gorzowie Wlkp. Będą one 

służyć mieszkańcom całego powiatu w zapewnieniu bezpieczeństwa na drogach 

w sezonie motocyklowym jak również podczas zabezpieczeń wielu wydarzeń 

kulturowych. Są to nowoczesne, oznakowane motocykle marki BMW. 

 

W ramach wsparcia z samorządów w 2022 roku uzyskaliśmy: 

 

Darczyńca Kwota ogółem 
Dodatkowy czas 

służby 

Alkomat 
Promiler-zestaw 

Testy 

narkotyk. 

Prawo jazdy 

kat. A 

Starostwo Powiat.              
 

    

Gmina Świebodzin          70 080,34           65 000,00     1315,34   3765,00 

Gmina Lubrza      6 000,00          6 000,00     
 

    

Gmina Łagów    10 000,00        10 000,00     
 

    

Gmina Skąpe 
    

  

Gmina Szczaniec      5 000,00          5 000,00     
 

    

Gmina Zbąszynek          45 635,44        40 000,00     
 

  1 870,44     3765,00 

Razem:        136 715,78         126 000,00     1315,34   1 870,44       7 530,00     

 

Suma przekazanych  w ramach porozumień i darowizn środków w ubiegłym 

roku wyniosła ponad 273 tysiące złotych. 

 



 

 

 

54 

VI. PRIORYTETY NA 2023 ROK 
 

Najważniejsze priorytety dla całej formacji zostały określone przez 

Komendanta Głównego Policji . Należą do nich: 

 

1.  Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych 

rodzajów przestępczości, w tym cyberprzestępczości.  

 

2.  Utrzymanie efektywności przy zwalczaniu przestępczości 

narkotykowej. 

 

3.  

 

Podniesienie efektywności działań Policji w zwalczaniu 

cyberprzestępczości oraz przestępczości gospodarczej. 

 

 

4.  

 

Modernizacja służb oraz utrzymanie poziomu służb patrolowych i 

interwencyjnych. 

 

 

 
Wykonał: asp. Marcin Ruciński 

Egz. 1 


